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(स�� पटन� 5�1)  पटन�

,lŒvksŒ 99 fnukad 29 twu 2017
12½ dh /kkjk&23 dh mi&/kkjk ¼2½ }kjk çnÙk 'kfDr;ksa dk ç;ksx djrs gq, fcgkj&jkT;iky
dsoy djk/ks; eky ;k lsokvksa ;k nksuksa dh iwfrZ djus 
ds izkfIrdÙkkZ }kjk mDr vf/kfu;e dh /kkjk 9 dh mi/kkjk ¼3½ ds v/khu izfrykse izHkkj ds vk/kkj ij lanRr fd, 
tkus dk nk;h gS] ,sls O;fDr;ksa ds izoxZ ds :i esa fofufnZ"V djrs gaS] ftUgas mDr vf/k
vfHkizkIr djus ls NwV izkIr gSA  

2- ;g vf/klwpuk 01 tqykbZ] 2017 ds izHkko ls izo`r

,lŒvksŒ 100] ,lŒvksŒ
fcgkj&jkT;iky ds izkf/kdkj ls blds }kjk izdkf’kr fd;k tkrk gS] tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 
ds [kaM ¼3½ ds v/khu vaxzsth Hkk"kk esa mldk izkf/kd`r ikB le>k tk;sxkA

S.O 103 dated 29
th

 June 2017

Section 23 of the Bihar Goods and Service Tax Act, 2017 (Bihar Act 12 of 2017), the Governor of  

Bihar hereby specifies the persons who are only engaged in making supplies of  taxable goods or 
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okf.kT;&dj foHkkx 

——— 
vf/klwpuk 

29 twu 2017 
29 twu 2017—fcgkj eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk

12½ dh /kkjk&23 dh mi&/kkjk ¼2½ }kjk çnÙk 'kfDr;ksa dk ç;ksx djrs gq, fcgkj&jkT;iky 
dsoy djk/ks; eky ;k lsokvksa ;k nksuksa dh iwfrZ djus esa yxs gSa] ftu ij dqy dj] ,sls ekyksa ;k lsokvksa ;k nksuksa 
ds izkfIrdÙkkZ }kjk mDr vf/kfu;e dh /kkjk 9 dh mi/kkjk ¼3½ ds v/khu izfrykse izHkkj ds vk/kkj ij lanRr fd, 
tkus dk nk;h gS] ,sls O;fDr;ksa ds izoxZ ds :i esa fofufnZ"V djrs gaS] ftUgas mDr vf/kfu;e ds v/khu jftLVªhdj.k 

01 tqykbZ] 2017 ds izHkko ls izo`r gksxhA 
 [¼laŒ fcØh&dj@th0,l0Vh0@fofo/k&13

fcgkj&jkT;iky ds vkns’k ls]
lqtkrk prqosZnh] 

okf.kT;&dj vk;qDr&lg&iz/kku lfpo
——— 

29 twu 2017 
,lŒvksŒ 99 fnukad 29 twu 2017 dk vaxzsth esa fuEufyf[kr vuqokn 

fcgkj&jkT;iky ds izkf/kdkj ls blds }kjk izdkf’kr fd;k tkrk gS] tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 
ds [kaM ¼3½ ds v/khu vaxzsth Hkk"kk esa mldk izkf/kd`r ikB le>k tk;sxkA 

[¼laŒ fcØh&dj@th0,l0Vh0@fofo/k&13
fcgkj&jkT;iky ds vkns’k ls]

lqtkrk prqosZnh] 
okf.kT;&dj vk;qDr&lg&iz/kku lfpo

The 29th June 2017 

June 2017—In exercise of the powers conferred by sub

Section 23 of the Bihar Goods and Service Tax Act, 2017 (Bihar Act 12 of 2017), the Governor of  

Bihar hereby specifies the persons who are only engaged in making supplies of  taxable goods or 
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fcgkj eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk fcgkj vf/kfu;e 
 mu O;fD;ksa dks] tks 

esa yxs gSa] ftu ij dqy dj] ,sls ekyksa ;k lsokvksa ;k nksuksa 
ds izkfIrdÙkkZ }kjk mDr vf/kfu;e dh /kkjk 9 dh mi/kkjk ¼3½ ds v/khu izfrykse izHkkj ds vk/kkj ij lanRr fd, 

fu;e ds v/khu jftLVªhdj.k 

13@2017&2205½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns’k ls] 

okf.kT;&dj vk;qDr&lg&iz/kku lfpoA  

2017 dk vaxzsth esa fuEufyf[kr vuqokn 
fcgkj&jkT;iky ds izkf/kdkj ls blds }kjk izdkf’kr fd;k tkrk gS] tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 

13@2017&2205½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns’k ls] 

okf.kT;&dj vk;qDr&lg&iz/kku lfpoA  

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of 

Section 23 of the Bihar Goods and Service Tax Act, 2017 (Bihar Act 12 of 2017), the Governor of  

Bihar hereby specifies the persons who are only engaged in making supplies of  taxable goods or 
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 services or both, the total tax on which is liable to be paid on reverse charge basis by the recipient of 

such goods or services or both under sub-section (3) of section 9 of the said Act as the category of 

persons exempted from obtaining registration under the aforesaid Act. 

2. This notification shall come into force with effect from the  1
st
   day of July, 2017. 

 [(No. Bikri-kar/GST/Vividh-13/2017-2205 )] 
By order of Governor of Bihar, 

SUJATA CHATURVEDI, 

Commissioner-cum-Principal Secretary 

Commercial Taxes Department. 
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